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Protokół Nr XVIII/16 

z XVIII sesji Rady Gminy Janów 

z dnia 30 sierpnia 2016 roku 

 

 Na stan 15 Radnych w sesji uczestniczy 13, nieobecny- Zdzisław Stasiełuk oraz Ryszard 

Szacki. Ponadto udział biorą: Wójt Gminy Pan Czesław Jan Kiejko, Skarbnik Gminy Pani 

Dorota Bohdan, Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski oraz goście zgodnie z załączonymi 

listami obecności. 

 

Obradom przewodniczy Przewodniczący Rady Gminy Pan Antoni Rymarski. 

Protokolantka – Marta Muklewicz 

Miejsce posiedzenia Rady – sala konferencyjna w Urzędzie Gminy w Janowie. 

Czas trwania obrad: 10.00 – 11.35 . 

 

1. OTWARCIE SESJI. 

 

 Obrady otworzył Pan Antoni Rymarski – Przewodniczący Rady Gminy. Serdecznie 

powitał zebranych. Stwierdził, że na stan 15 radnych, w sesji uczestniczy 13, co stanowi 

quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

2. PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD. 

 

Prowadzący obrady Pan Antoni Rymarski odczytał porządek dzienny sesji, jak w 

zawiadomieniu. Zapytał, czy będą propozycje zmian w porządku obrad. Sekretarz Pan Jerzy 

Pogorzelski wniósł o dopisanie punktu 8, jako: ,,Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie 

Korycin pomocy finansowej w 2017 r. na realizację inwestycji pn. „Przebudowa dróg gminnych 

w miejscowościach: Laskowszczyzna, Nowinka i Szaciłówka”. Następnie porządek obrad 

został odczytany i poddany pod głosowanie. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 13 

Radnych. 

1.  Otwarcie sesji. 

2.  Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja z pracy Wójta Gminy Janów. 

4. Interpelacje i zapytania Radnych. 



5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Janów 

na lata 2016-2022. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia w 2017 roku pomocy finansowej dla Powiatu 

Sokólskiego na realizację inwestycji pn. „Przebudowa ciągu komunikacyjnego dróg 

powiatowych o nr 1309B Białousy-Podłubianka-Rozedranka Stara, o nr 1300B 

Rozedranka Stara-Jałówka-Rozedranka Nowa i nr 1298B Rozedranka Nowa-

Podkamionka do drogi krajowej nr 19 na terenie Gminy Janów i Sokółka”. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie Korycin pomocy finansowej w 2017 r. 

na realizację inwestycji pn.: „Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach: 

Laskowszczyzna, Nowinka i Szaciłówka”. 

9. Informacja o przebiegu wykonywania budżetu Gminy Janów w I półroczu 2016 roku. 

10. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Gminy Janów. 

11. Wolne wnioski. 

12. Zamknięcie sesji. 

 

3. INFORMACJA Z PRACY WÓJTA GMINY JANÓW 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Antoni Rymarski poprosił o zabranie głosu Radną 

Powiatową Panią Bożenę Jeską – Jaroś. Pani Bożena Jeska - Jaroś poinformowała o sytuacji 

hodowli świń w województwie podlaskim, o pojawiających się nowych ogniwach 

Afrykańskiego Pomoru Świń w południowej części naszego województwa. Poprosiła również 

o rejestrowanie istniejących hodowli trzody chlewnej oraz o braku konieczności 

przymusowego wybijania hodowanych świń na terenie Gminy Janów. Pani Jaroś podkreśliła 

swoje zasługi działalności na rzecz hodowców trzody chlewnej na Podlasiu oraz w całej Polsce. 

 

 Następnie Przewodniczący Rady Pan Antoni Rymarski poinformował o sukcesie 

naszego chóru seniorów Janowianie na przeglądzie chórów w Bydgoszczy i o zajęciu I miejsca. 

Pogratulował sukcesu i poprosił o zabranie głosu Panią Stanisławę Kowalczuk.  



Pani Stanisława Kowalczuk przedstawiła historię działalności chóru i opowiedziała o przebiegu 

wyjazdu na konkurs do Bydgoszczy oraz o sukcesie odniesionym na tym konkursie. Pani 

Stanisława Kowalczuk podziękowała Panu Wójtowi za pomoc finansową w organizacji 

wyjazdu i poprosiła o dalsze wsparcie finansowe na działalność chóru. 

 

 Następnie Przewodniczący Rady Pan Antoni Rymarski poprosił o zabranie głosu 

Dyrektor ZSS w Janowie Panią Teresę Rymarską. Informację przedstawiła Dyrektor ZSS Pani 

Teresa Rymarska – informacja w załączeniu do protokołu.  

  

 Informację z pracy Wójta Gminy przedstawił Wójt Gminy Pan Czesław Jan Kiejko. Pan 

Wójt poinformował, że od ostatniej sesji zajmował się następującymi sprawami. Pierwszą 

sprawa to sposób dostarczania ścieków z szamb oraz przydomowych oczyszczalni ścieków, 

chodzi o dostosowanie punktu zlewnego do norm unijnych. Powiedział o możliwości 

dofinansowania do budowy z PSZOK (Punktu Selektywnego Zbioru Odpadów Komunalnych) 

na terenie oczyszczalni ścieków. Druga sprawa to przetarg na przebudowę drogi w Nowowoli 

i konieczności przebudowy skrzyżowania z drogą Powiatową. Następnie Pan Wójt 

poinformował, że została podpisana umowa partnerska z obwodem grodzieńskim. Pan Wójt 

Czesław Jan Kiejko powiedział, że w dniu jutrzejszym wyjeżdża do Warszawy do Ministerstwa 

Infrastruktury w celu uzyskania informacji o współpracy transgranicznej. Powiedział również 

o robotach wykonanych na ulicy Łąkowej i Ogrodowej. Poinformował również o wykonaniu 

podłączenia wody do posesji państwa Stasiełuk wspólnie z Wodociągami Podlaskimi.  

Następnie Wójt Pan Czesław Jan Kiejko pogratulował sukcesu chórowi Janowianie. 

 

4. INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH 

 

Radny Pan Adam Hościłowicz – czy w tym roku będzie realizowana przebudowa drogi 

Sitkowo-Ostra Góra na odcinku teren gminy Janów, 

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Pan Czesław Jan Kiejko – inwestycja ta będzie realizowana 

jeszcze w tym roku po zakończeniu prac przez firmę STRABAG na odcinku tej drogi na gminie 

Korycin, powiedział, że realizacja tej inwestycji będzie robiona z własnych środków. 

Radny Wiesław Sobolewski – zapytał o konsekwencje, jakie będą w przypadku niezłożenia 

deklaracji śmieciowych, 

Odpowiedzi udzielił Przewodniczący Rady Pan Antoni Rymarski – jest to obowiązek 

ustawowy i konsekwencje będą zgodnie z ustawą. 



5. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2016 R. 

 

 Głos zabrała Skarbnik Gminy Pani Dorota Bohdan. Poinformowała, że zmiany 

przygotowane na dzisiejszą sesję dotyczących zmian w budżecie dotyczą zmian w 

następujących pozycjach: dotacja na modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 

obrębie wsi Nowy Janów i Jasionowa Dolina – 69 200 zł. Wprowadzenie do planów dochodów 

wpłat podatkowych dotyczących wpływów z zaległości z tytułu podatków i opłat zniesionych 

oraz z podatku dochodowego od osób prawnych. Środki z rezerwy części oświatowej subwencji 

ogólnej – 2 000 zł – na doposażenie szkół w zakresie pomocy dydaktycznej. Dotacja celowa na 

dofinansowanie zatrudnienia przez gminy asystenta rodziny – 12 150 zł. Dotacja na 

dofinansowanie opłacenia składek na ubezpieczenie zdrowotne – 2 200 zł. Dotacja na 

dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych  - 55 000 zł. dotacja na dofinansowanie wypłat 

zasiłków stałych – 23 000 zł. Dotacja dotycząca zwrotu części wydatków wykonanych w 

ramach funduszu sołeckiego w 2015 roku – 39 026 zł. Środki na wypłatę zryczałtowanych 

dodatków energetycznych za III kwartał 2016 roku – 96 zł. Dotacja na wyposażenie szkół w 

podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe – 6 868 zł. Zmniejszono środki 

własne na modernizację dróg gminnych – 26 037 zł. Zwiększono wydatki inwestycyjne 

dotyczące opracowania dokumentacji na budowę Przedszkola o kwotę 51 660 zł. 

Wprowadzono do planu wydatków zadania inwestycyjne – opracowanie dokumentacji na 

budowę targowiska w Janowie – 37 000 zł oraz na zakup przystanków autobusowych – 42 066 

zł. Zwiększono plan wydatków na działalność Rady Gminy – 5 000 zł. Dokonano przesunięć 

między paragrafami w rozdziale Przeciwdziałanie alkoholizmowi. Zwiększono wydatki na 

wypłatę stypendium dla uczniów za bardzo dobre wyniki w nauce – 7 200 zł.  

 Następnie Skarbnik Gminy Pani Dorota Bohdan odczytała projekt uchwały nr 

XVIII/92/16 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r., który został poddany pod 

głosowanie. Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych. 

Uchwała Nr XVIII/92/16 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r. jest załącznikiem 

do protokołu. 

 

6. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY 

FINANSOWEJ GMINY JANÓW NA LATA 2016- 2022 

 

 Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Pani Dorota Bohdan. Poinformowała, że 

zmieniły się kwoty dochodów i wydatków jak również przychodów i rozchodów oraz stosunek 



dochodów majątkowych do wydatków majątkowych. W związku z tym niezbędne jest podjęcie 

nowej aktualnej uchwały  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Janów 

na lata 2016-2022.  

 Następnie Skarbnik Gminy Pani Dorota Bohdan odczytała projekt uchwały nr 

XVIII/93/16, który został poddany pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały Radni opowiedzieli 

się jednogłośnie. 

Uchwała Nr XVIII/93/16 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Janów na lata 2016-2022 w załączeniu do protokołu. 

 

7. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UDZIELENA W 2017 ROKU POMOCY 

FINANSOWEJ DLA POWIATU SOKÓLSKIEGO NA REALIZACJĘ INWESTYCJI 

PN. „PRZEBUDOWA CIĄGU KOMUNIKACYJNEGO DRÓG POWIATOWYCH O 

NR 1309B BIAŁOUSY-PODŁUBIANKA-ROZEDRANKA STARA, O NR 1300B 

ROZEDRANKA STARA-JAŁÓWKA-ROZEDRANKA NOWA I NR 1298B 

ROZEDRANKA NOWA-PODKAMIONKA DO DROGI KRAJOWEJ NR 19 NA 

TERENIE GMINY JANÓW 

 Głos zabrała Skarbnik Gminy Pani Dorota Bohdan. Poinformowała, iż Powiatowy 

Zarząd Dróg Wojewódzkich zwrócił się z wnioskiem do Rady Gminy w Janowie o ujęcie w 

planach finansowych na rok 2017, a także podjęcie uchwały dotyczącej dofinansowania zadania 

przebudowa ciągu dróg powiatowych. Uchwała ta będzie potrzebna jako załącznik do 

składanego wniosku we wrześniu na dofinansowanie z programu schetynówek. Ogólne 

program ten dotyczy inwestycji na lata 2016 – 2019. Koszt przebudowy całego odcinka czyli 

16 km, to jest 6 miln zł. Powiat planuje dotacje 3 miln zł z Budżetu Państwa, a kolejne 3 miliony 

podzielony między 4 jednostki: Nadleśnictwo Czarna Białostocka 750 tyś zł, Gmina Janów 750 

tyś zł, Gmina Sokółka 750 tyś zł i Powiat Sokólski 750 tyś zł. W związku z tym została 

przygotowana uchwała intencyjna o pomocy finansowej na rok 2017. Oczywiście po przetargu 

nasz udział będzie mniejszy ale na dzień dzisiejszy musimy zabezpieczyć na przyszły rok kwotę 

750 tyś zł.  



 Wobec braku uwag Skarbnik Gminy Pani Dorota Bohdan odczytała projekt uchwały nr 

XVIII/94/16, który został poddany pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały Radni opowiedzieli 

się jednogłośnie. 

Uchwała Nr XVIII/94/16 w sprawie udzielenia w 2017 roku pomocy finansowej dla 

Powiatu Sokólskiego na realizację inwestycji pn. „Przebudowa ciągu komunikacyjnego 

dróg powiatowych o nr 1309B Białousy-Podłubianka-Rozedranka Stara, o nr 1300B 

Rozedranka Stara-Jałówka-Rozedranka Nowa i nr 1298B Rozedranka Nowa-

Podkamionka do drogi krajowej nr 19 na terenie Gminy Janów i Sokółka” w załączeniu 

do protokołu. 

  

8. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UDZIELENIA GMINIE KORYCIN 

POMOCY FINANSOWEJ W 2017 R. NA REALIZACJĘ INWESTYCJI PN. 

„PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH W MIEJSCOWOŚCIACH: 

LASKOWSZCZYZNA, NOWINKA I SZACIŁÓWKA” 

 

 Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski. Poinformował, iż 

uchwała ta podobnie jak w ubiegłym roku związana jest z ubieganiem się o środki z programu 

Rozwoju Gminnej i Oświatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019. Żeby muc uzyskać 

większa ilość punków to nasze Gminy czyli Janów i Korycin wzajemnie udzielamy dotacji w 

takiej samej kwocie. My udzielamy Gminie Korycin dotacji na rozbudowę drogi gminnej 

Laskowszczyzna, Nowinka, Szaciłówka, a Gmina Korycin udziela nam dotacji na rozbudowę 

drogi w miejscowości Nowowola. Praktykujemy tą metodę już od ubiegłego roku żeby uzyskać 

większą ilość punktów. 



 Wobec braku uwag Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski odczytał projekt uchwały 

nr XVIII/95/16, który został poddany pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały Radni 

opowiedzieli się jednogłośnie. 

Uchwała Nr XVIII/95/16 w sprawie udzielenia Gminie Korycin pomocy finansowej w 

2017 r. na realizację inwestycji pn.: „Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach: 

Laskowszczyzna, Nowinka i Szaciłówka” w załączeniu do protokołu. 

 

9. INFORMACJA O PRZEBIEGU WYKONANIA BUDŻETU GMINY JANÓW W I 

PÓŁROCZU 2016 ROKU 

 

 Informację z wykonania budżetu Gminy Janów za I półrocze omówiła Skarbnik Gminy 

Pani Dorota Bohdan. Informacja z wykonania budżetu w załączeniu do protokołu. 

 

10. PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z XVII SESJI RADY GMINY JANÓW 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uwag do protokołu z ostatniej sesji nie 

wniesiono. Wobec powyższego przeprowadzono głosowanie. Za przyjęciem protokołu z XVII 

sesji Rady Gminy opowiedziało się 13  Radnych. 

 

11.WOLNE WNIOSKI 

 

Radny Pan Wacław Raczkowski – zapytał o stan gotowości autobusów szkolnych, 

Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski – dwa autobusy są przygotowane, natomiast jutro 

zostanie odebrany z odbudowy trzeci autobus. Jeżeli chodzi o zakup nowego autobusu to nie 

znaleźliśmy odpowiedniego autobusu w zakresie środków, jakimi dysponujemy 



Radny Pan Józef Bochenko – czy gmina rozważała możliwość montażu oświetlenia solarnego 

zwłaszcza na zabudowie kolonijnej 

Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski – powiedział, iż obecne oświetlenie uliczne zostało 

zmodernizowane na energooszczędne w roku 2010 i na razie nie przewidujemy kolejnych 

inwestycji w tym zakresie. Zastanawiamy się nad włączeniem oświetlenia ulicznego w 

godzinach porannych w największych miejscowościach.  

Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski przedstawił informację odnośnie ulotek 

przychodzących do naszego urzędu Głównego Lekarza Weterynarii z Urzędu Wojewódzkiego. 

Prośba do radnych, aby rozwiesić w swoich miejscowościach. Apel Głównego Lekarza 

Weterynarii dotyczy informacji odnośnie przemieszczania się ogniw Afrykańskiego Pomoru 

Świń (ASF). My należymy do tej strefy czerwonej. Informacja tam ma pomóc, aby ludzie byli 

zorientowani, co się dzieje w poszczególnych strefach. Jeśli ktoś może to proszę, aby wywiesić 

w swoich miejscowościach. Apel Głównego Lekarza Weterynarii – w załączeniu do protokołu. 

 Radny Pan Adam Hościowicz opuścił obrady. 

 

12. ZAMKNIĘCIE SESJI 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Antoni 

Rymarski zamknął XVIII sesję Rady Gminy. Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

    Protokolantka      Przewodniczący Rady Gminy 

Marta Muklewicz             Antoni Rymarski 

 

 


